
Contacto

Teléfono 985453534
Fax 984180367
Correo Electrónico contratacion@ayto-mieres.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/6324 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2022 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mieres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-mieres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comedor para los Colegios de Educación Infantil y Primaria de titularidad
pública del Municipio de Mieres

Valor estimado del contrato 453.321,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.663,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.330,3 EUR.

Clasificación CPV
55524000 - Servicios de suministro de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ayto-mieres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D


Precio de la oferta más baja 4,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 4,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización [1]

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZAS MIERES, S.L.
NIF B33023284
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/6324
Fecha de Formalización 08/04/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme a los criterios de adjudicación una vez considerada como retirada la oferta
presentada por el licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63c80c26-672b-4e00-917b-9b80c62c16a7


Lugar

Salón de Plenos - Edificio Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33600) Mieres España

Apertura sobre "A"

Apertura sobre administrativo
El día 09/12/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de Plenos - Edificio Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33600) Mieres España

Apertura sobre "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2021 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación alimentaria saludable para familias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Inclusión de horas complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Propuestas gastronómicas con productos autóctonos de temporada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KkYuObNWf8N7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KkYuObNWf8N7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5eee46f8-3201-4613-bb0c-600c5494072c
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63c80c26-672b-4e00-917b-9b80c62c16a7

ID 0000008520391 |  2022-671961 | Thu, 21 Apr 2022 10:45:18:292 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91372948546572093456376410327482332028 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff689e3c-a4b6-4630-bf61-fe1e3997805d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5eee46f8-3201-4613-bb0c-600c5494072c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5eee46f8-3201-4613-bb0c-600c5494072c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63c80c26-672b-4e00-917b-9b80c62c16a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63c80c26-672b-4e00-917b-9b80c62c16a7

